
 

 1 
 

AKSESUARAI: RANKINĖ PASIŪTA ŠENILO SIUVIMO TECHNIKA  

 

 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Keturi skirtingų spalvų 60 cm ilgio ir 30 cm pločio audinių gabalai (2 rankinės pusės), žirklės, 
siuvimo mašina, skriestuvas, dubuo ar kitas apvalus daiktas, kreida, smeigtukai, užtrauktukas 
ir rankena.  

Pastaba*: siuvant medžiagą, ji judės, taigi neteksite dar kelių centimetrų skersmens kuomet  
apkirpsite susiūtus kraštus.  

 

 

 

 

 

 
SUDĖTINGUMO LYGIS 

Aukštas. 

 

PAGAMINIMO LAIKAS 

3 valandos. 

 

MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti siuvimo techniką šenilo būdu. 

Išmokti pasigaminti rankinę. 

 
TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, kruopštumas, rankų judesių vikrumas, atminties lavinimas, kūrybiškumas,  

 



 

 2 
 

 
INSTRUKCIJOS ŽNGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Apvaliems rankinukams, ant viena ant kitos suguldytų medžiagų uždėkite apvalų daiktą, 
kurio dydis atitiktų pageidaujamą rankinės dydį; apibrėžkite jį. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Liniuotės pagalba suraskite centrą ir jį pažymėkite; skriestuvu nubrėžkite dar 6 
apskritimus 1 cm atstumu vienas nuo kito. Brėžkite taip, kad matytųsi linijos.  

 

 

 

 

 

 

 

3. Smeigtukais sutvirtinkite medžiagas vieną prie kitos. Nesmeikite smeigtukų ant nubrėžtų 
linijų, kadangi per jas siūsite.  

 

 

 

 

 

 

 

4. Siuvimo mašina susiūkite visas nusibrėžtas linijas, pradedant nuo išorinės ir keliaujant link 
centro.  

Jei naudojate stačiakampius ar kvadratinius maišelius, tiesiog siūkite lygiagrečias linijas, 
darbas bus lengvesnis tokiems modeliams. 

 

 



 

 3 
 

5. Smailiomis žirklėmis per centrą prakirpkite viršutinius medžiagų sluoksnius, esančius 
labiausia nuo centro nutolusiame žiede tarp siūlių.  Tą patį padarykite visuose siūlių 
suformuotuose žieduose. Būkite atsargūs kirpdami medžiagų sluoksnius, kad 
neperkirptumėte jų visų! 

 

 

6. Tokiu pačiu būdu pasigaminkite kitą rankinės pusę.  

7. Sudėkite abi dalis vieną ant kitos, sulygiuokite kraštus ir susiūkite palikdami vietos 
užtrauktukui. Įsiūkite užtrauktuką.  

 

 



 

 4 
 

8. Taip pat galite prisiūti rankeną, pavyzdžiui, medžiaginę ar odinę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PATARIMAI 

Spalvos tarpusavyje turi derėti, jei norite, jog jūsų rankinė iš ties dailiai atrodytų. Būtinai 
atkreipkite į tai dėmesį kuomet rinksitės audinius, kadangi visos spalvos prakirpus 
medžiagas matysis.  

Jei pirmą kartą darysite šį rankinuką, geriau pradėti naudoti paprastesnę, o ne apvalią formą. 
Siuvinėti koncentrinius ratus gali būti sudėtinga. 


